



Epidemiudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 27. november 2021

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til social- og ældreministerens skriftlige forelæggelse den 26. november 2021 (mundbind på plejehjem)

Social- og ældreministeren har den 26. november 2021 skriftligt forelagt udvalget forslag om genindførelse af regler om anvendelse af mundbind og visir på sociale tilbud og plejehjem m.v., jf. EPI alm. del – bilag 94.

Udvalget har behandlet forelæggelsen i en skriftlig procedure.

Udvalget udtaler sig som følger om forslaget:

- 11 medlemmer af udvalget (V, DF, SF, KF, NB og LA) udtaler sig imod reglernes udstedelse.
- 10 medlemmer af udvalget (S, RV og EL) udtaler sig for reglernes udstedelse.

Politiske bemærkninger

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance

Det er afgjort vigtigt, at vi skærmer sårbare borgere mod smitte. Vi har noteret os, at Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at alle plejehjemsbeboere har fået tilbudt revaccination. Det fremgår endvidere af svar fra styrelsen, at plejepersonale også er prioriteret som nogle af de første, som skal modtage tilbud om revaccination.

Det er så afgørende vigtigt, at vi ikke trækker restriktioner ned over hovedet på alle, men at vi målretter restriktioner de rigtige steder. Der er plejehjem, hvor det ikke giver mening med samtlige restriktioner.

DF, SF, KF og LA foreslår derfor følgende ændringer:

Ændring i indstilling vedrørende krav om mundbind/visir i ældreplejen/på bosteder, så krav om mundbind/visir alene gælder for plejehjem m.v., hvor kommunerne ikke også har indført krav om coronapas.



Krav om mundbind/visir kan derudover fastsættes til at gælde institutioner med ikke-fastboende sårbare borgere. f.eks. rehabiliteringscentre, aflastningspladser, akutpladser m.v.

At man lokalt skal tage stilling til, i hvilket omfang der herudover er behov for ekstra afskærmning af sårbare borgere, f.eks. ikke-vaccinerede ældre, hvorfor man lokalt skal indføre krav om anvendelse af visirer / mundbind.